

Orientering om status på kultur- og fritidsområdet

21/1269 Åben Sag

Sagsgang

KFU

Sagsfremstilling

I denne sag redegøres for status på de aktuelle og foreløbige konsekvenser af Corona-krisen på kultur- og fritidsudvalgets område i Norddjurs Kommune.

Forvaltningen har i april 2021 været i kontakt med flere større tilskudsmodtagere og aktører på området samt en repræsentativ række aktører med kendte udfordringer i kommunen. Aktørernes oplysninger om tiltag er vedlagt som lukket bilag.

Der er løbende kommet lov- og hjælpepakker på kultur- og fritidsområdet i forbindelse med Covid-19. Der er linket til råd og vejledning vedrørende disse fra kommunens hjemmeside og etableret en kommunal hotline i afdelingen for kultur, fritid, turisme og biblioteker, så foreninger og andre kan ringe og få hjælp.

Kultur- og fritidsområdet

For aktiviteter inden for kultur- og fritidsområdet er følgende i hovedtræk med i genåbningen på nuværende tidspunkt under hensyntagen til retningslinjer:

- Der er åbnet uden coronapas for indendørsidræt i organiseret regi for børn og unge under 18 år samt over 70 år med coronapas.
- Museer og turistbureau er åbne.
- Bibliotekerne åbnede den 21. april mod fremvisning af coronapas.
- Kulturskolerne blev trods usikkerhed en del af genåbningsplanen og afventer nærmere retningslinjer.

Allerede den 6. maj er der planlagt yderligere genåbninger, og alle faciliteter er yderst fleksible i arbejdet med klargøring.

Generelle retningslinjer og flere oplysninger for kultur- og fritidsområdet findes på Kulturministeriets hjemmeside [her](#).

Denne fase kræver mulighed for nedlukninger på sogneniveau, også her vil de eventuelt berørte faciliteter få besked direkte.

Status på puljer og kompensationsordninger

Oversigt over nationale hjælpepakker til kulturlivet findes på Kulturministeriets hjemmeside [her](#).

Lokale tiltag

Da der er åbnet for indendørs foreningsidræt, har forvaltningen aftalt med selvejende haller og skoler, at der kan trænes frem til skolernes sommerferie uden beregning. Hvis foreningen er anvist i en hal, der benyttes til vaccine- eller testcenter, vil foreningen blive anvist til en alternativ facilitet.

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder

Ingen væsentlig sammenhæng.

Økonomiske konsekvenser

Ingen økonomiske konsekvenser.

Indstilling

Chef for kultur, fritid, turisme og biblioteker indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning i Kultur- og fritidsudvalget den 26-04-2021

Til efterretning.

Afbud:

Fritz Birk Sørensen (A)

Bilag:

1 - Lukket Status på aktører på kultur- og fritidsudvalgets område pr. april 2021 () ()